Государственное учреждение «Мозырский районный учебно-методический центр»

ПРОТОКОЛ
19.09.2019 № 1
г.Мозырь

	проведения экскурсионно-образовательной программы экскурсионно-образовательная программа
«Государственные символы Республики Беларусь»
в рамках районного ресурсного центра
 по гражданскому и патриотическому воспитанию

Руководитель  – И.Г.Тылькович
Секретарь – Г.П.Назарчук

	Присутствовали: И.И.Замжицкая, методист ГУ «Мозырский районный учебно-методический центр», педагоги, курирующие вопросы гражданско патриотического воспитания, учащиеся 6-х классов средних школ № 10, 12, 14Мозыря -26  человек

СЛУШАЛИ:
1.Приветствие участников ресурсного центра. Школьный музей как центр патриотического воспитания
Тылькович Ирина Григорьевна, заместитель директора по воспитательной работе

2.Презентация видеоролика «20 фактов о Беларуси».
Ганецкая Алина Викторовна, руководитель музейной комнаты

3.Проведение игры «Белорусская мозаика»
Ганецкая Алина Викторовна, руководитель музейной комнаты

4.Знакомство с музейной комнатой Государственной символики Республики Беларусь. Проведение мини-квеста «Государственные символы Республики Беларусь»

Ганецкая Алина Викторовна, руководитель музейной комнаты

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению, использовать для проведения учебных занятий и внеклассных мероприятий в школах района.
			«против» _0_ чел.,
			«воздержался» _0_ чел.

Руководитель	И.Г.Тылькович

Секретарь	Г.П.Назарчук
[bookmark: _GoBack]